MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 24/DEAD/2025

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS

A Diretora de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
– DEAD/ UFVJM, no uso de suas atribuições regimentais, torna público o Deferimento das Inscrições APÓS
ANÁLISE DOS RECURSOS, para a seleção de BOLSISTAS para a formação de cadastro de reserva que
atuarão como TUTORES PRESENCIAIS nos cursos de Graduação ofertados a distância pela Universidade
Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM/UAB.

Polo de
Apoio
Presencial

Candidato

CPF

Situação

Reserva
de vaga

Deferido
Reserva
de vaga

Justificativa

Águas
Formosas

Jaqueline
Rodrigues Costa

***.604.886-
**

Deferido Não

Almenara Cristina Soares
de Souza dos
Santos

***.974.738-
**

Indeferido Não  Não atendeu ao item
6.9 do Edital.

Bocaiúva Letícia da Silva
Santos Sales

***.123.226-
**

Indeferido Sim - Não atendeu ao item
6.8 do Edital.

Brasília de
Minas

Helianai Almeida
Souza Rosa

***.901.376-
**

Indeferido Não  Não atendeu aos itens
6.3, 6.4 e 6.5 do Edital.

Buritizeiro Maria Noélia
Ramos da Cruz

***.531.656-
**

Deferido Não

Capelinha Não houve candidato inscrito
Corinto Daniele Costa

Barbosa dos
Santos

***.179.076-
**

Indeferido Não  Não atendeu ao item
6.5 do Edital.

Jaqueline
Miranda dos
Santos Martins

***.247.716-
**

Indeferido Não  Não atendeu ao item
6.8 do Edital.

Renata Alves
Barbosa

***.270.746-
**

Indeferido Não  Não atendeu ao item
6.9 do Edital.

Cristália Luzilene Pereira
dos Santos

***.722.226-
**

Deferido Sim Não Não enviou foto,
apenas vídeo.

Francisco Sá Júnia Dariane
Fróes

***.618.666-
**

Deferido Não

Itamarandiba Danielle Beatriz
Santos Moreira

***.663.696-
**

Deferido Sim Não Não enviou foto e
vídeo.

Dionizia
Fernandes

***208.826-** Deferido Não

Donizete
Alexandrino de
Sousa

***.900.806-
**

Deferido Não

Januária Ana Paula Lopes
Guedes

***.669.146-
**

Deferido Não

Claudionor
Ferreira de Souza

***.457.706-
**

Deferido Não

Haline MontAlto
Coutinho

***.335.356-
**

Deferido Não

Documento Deferimento das inscrições após análise de recursos - Edital 24/DEAD/2025 (1953382)         SEI 23086.139134/2025-89 / pg. 1

Mantena Gabriel Marim ***.037.227-
**

Indeferido Não  Não atendeu aos itens
6.3 e 6.10.
Comprovante de
pagamento não se
referia ao Edital
24/DEAD/2025.

Juscelino
Rodrigues
Cordeiro

***.614.376-
**

Indeferido Não  Não atendeu aos itens
6.3 e 6.9.

Renato de Sousa ***.911.416-
**

Deferido Não

Minas Novas Elisângela da
Silva Figueiredo

***.053.776-
**

Deferido Não

Pedra Azul Não houve candidato inscrito
Pompéu Não houve candidato inscrito
São João da
Ponte

Edmilson
Fernandes dos
Santos

***.481.066-
**

Deferido Não

Rejane Aparecida
de Souza

***.205.926-
**

Deferido Sim Não Não enviou foto,
apenas vídeo.

Taiobeiras Adão Soares
Figueiredo Filho

***.474.746-
**

Deferido Sim Não Não enviou foto,
apenas vídeo.

Danúbia Cruz
Chagas

***.725.786-
**

Deferido Não

Teófilo Otoni Fabrício
Henrique Coelho
Vieira

***.203.996-
**

Deferido Não

Helena Valéria de
Souza

***.601.136-
**

Indeferido Não  Não atendeu aos itens
6.8 e 6.9.

Turmalina Fabiana Pinheiro
Barroso

***.067.326-
**

Deferido Não

Várzea da
Palma

Rosilene Soares
Souza Carvalho

***.063.676-
**

Deferido Não

Diamantina, 26 de novembro de 2025.

CYNTHIA REGINA FONTE BOA PINTO
DIRETORA DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA - DEAD/UFVJM

Referência: Processo nº 23086.139134/2025-89 SEI nº 1953382

Documento Deferimento das inscrições após análise de recursos - Edital 24/DEAD/2025 (1953382)         SEI 23086.139134/2025-89 / pg. 2

	Documento Deferimento das inscrições após análise de recursos - Edital 24/DEAD/2025 (1953382)